令和７年１２月１０日 建設委員会②（速報版）

－１－

建 設 委 員 会 会 議 録 ②

１ 開会年月日

  令和７年１２月１０日（水）

２ 開会場所

  第一委員会室

３ 出席委員（８名）

  委 員 長    松 平  雄一郎

  副委員長    品 田  ひでこ

  理  事    依 田    翼

  理  事    豪      一

  理  事    宮 本  伸 一

  理  事    高 山  泰 三

  理  事    板 倉  美千代

  委  員    浅 川  のぼる

４ 欠席委員

  な  し

５ 委員外議員

  な  し

６ 事務局職員

  事務局長     佐久間 康 一

  議事調査主査   小松崎 哲 生

  議事調査担当   玉 村 治 生

７ 本日の付議事件

  (1) 協議事項

   1) 委員会視察について

  (2) その他

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

午後  ４時３１分 開会

○松平委員長 それでは、建設委員会を開会いたします。

令和７年１２月１０日 建設委員会②（速報版）

－２－

 委員は全員出席です。

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○松平委員長 協議事項１件、委員会視察について、その他、委員会記録について、以上の運

びにより委員会を運営していきたいのですが、よろしいでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○松平委員長 協議事項１件です。

 委員会視察について、先ほど開催した理事会において、令和８年１月19日、月曜日、午前

10時に視察を実施することが合意されたため、本日、委員長案として資料のとおり視察計画

（案）を提案させていただきました。すいません、資料は確認されてませんが。

 視察内容については、積水化学工業株式会社東京本社さんにて、ペロブスカイト太陽電池

について視察するものであります。

 それでは、視察計画（案）のとおり委員会視察を実施することとしたいのですが、よろし

いでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

○松平委員長 ありがとうございます。視察実施が決定したので、議長に「委員派遣承認要求

書」を提出し、承認を得ることといたします。

 また、視察目的に関する理事者の参加については、執行機関から申出があった場合、同行

いただくことを了解いただきたいと思いますが、よろしいでしょうか。

（「はい」と言う人あり）

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○松平委員長 その他です。

 本日の委員会記録については、委員長に御一任いただきたいのですが、よろしいでしょう

か。

（「はい」と言う人あり）

   ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○松平委員長 以上で、建設委員会を閉会いたします。

午後  ４時３３分 閉会